
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 463 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 174/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 174/2022 Pregão Eletrônico n.º 013/2022, na forma que segue: 

 

COMERCIAL VENER LTDA 

 CNPJ nº 65.353.401/0001-70 

Item  

 

Quantidade 

 

Unidade 
ESPECIFICAÇÃO 

 

Marca 

Valor  

Unitário  

 

Valor Total 

01 500 PACOTE 

FRALDAS GERIÁTRICAS 

DESCARTÁVEIS TAMANHO P 

PACOTE COM 8 FRALDAS 

PARA INCONTINÊNCIA 

URINÁRIA INTENSA OU 

SEVERA. COM CAMADAS DE 

DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DO 

LÍQUIDO PARA MENOR 

TEMPO DE CONTATO COM A 

PELE E REDUÇÃO DE 

RETORNO DO LIQUIDO; 

BARREIRAS ANTI 

VAZAMENTO MAIS ALTA 

PARA MAIOR SEGURANÇA 

CONTRA VAZAMENOS 

LATERAIS, NUCLEO 

ABSORVENTE COM 

FORMATO ANATÔMICO, 

COBERTURA INTERNA DE 

NÃO TECIDO COM ALOE E 

VERA, PROPORCIONANDO 

SEGURANÇA E CONFORTO, 

CONTROLE DE ODOR COM 

EXTRATO NATURAL, 

INDICADOR DE UMIDADE 

PARA MAIOR PRATICIDADE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONFORT 

MAXI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

13,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

6.765,00 

02 1.200 PACOTE 

FRALDAS GERIÁTRICAS 

DESCARTÁVEIS TAMANHO 

M 

PACOTE COM 8 FRALDAS 

PARA INCONTINÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 463 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

URINÁRIA INTENSA OU 

SEVERA. COM CAMADAS DE 

DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DO 

LÍQUIDO PARA MENOR 

TEMPO DE CONTATO COM A 

PELE E REDUÇÃO DE 

RETORNO DO LIQUIDO; 

BARREIRAS ANTI 

VAZAMENTO MAIS ALTA 

PARA MAIOR SEGURANÇA 

CONTRA VAZAMENOS 

LATERAIS, NUCLEO 

ABSORVENTE COM 

FORMATO ANATÔMICO, 

COBERTURA INTERNA DE 

NÃO TECIDO COM ALOE E 

VERA, PROPORCIONANDO 

SEGURANÇA E CONFORTO, 

CONTROLE DE ODOR COM 

EXTRATO NATURAL, 

INDICADOR DE UMIDADE 

PARA MAIOR PRATICIDADE. 

 

 

 

 

CONFORT 

MAXI 

 

 

 

 

R$ 

 

13,53 

 

 

 

 

R$ 

 

16.236,00 

03 2.500 
PACOTE 

FRALDAS GERIÁTRICAS 

DESCARTÁVEIS TAMANHO 

G 

PACOTE COM 8 FRALDAS 

PARA INCONTINÊNCIA 

URINÁRIA INTENSA OU 

SEVERA. COM CAMADAS DE 

DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DO 

LÍQUIDO PARA MENOR 

TEMPO DE CONTATO COM A 

PELE E REDUÇÃO DE 

RETORNO DO LIQUIDO; 

BARREIRAS ANTI 

VAZAMENTO MAIS ALTA 

PARA MAIOR SEGURANÇA 

CONTRA VAZAMENOS 

LATERAIS, NUCLEO 

ABSORVENTE COM 

FORMATO ANATÔMICO, 

COBERTURA INTERNA DE 

NÃO TECIDO COM ALOE E 

VERA, PROPORCIONANDO 

SEGURANÇA E CONFORTO, 

CONTROLE DE ODOR COM 

EXTRATO NATURAL, 

INDICADOR DE UMIDADE 

PARA MAIOR PRATICIDADE. 

 

 

 

 

 

 

CONFORT 

MAXI 

 

 

 

 

 

 

R$ 

 

13,53 

 

 

 

 

 

 

R$ 

 

33.825,00 

TOTAL............................................................................................................................................................................R$ 

56.826,00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 463 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

Publicado em 21/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 24/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 122/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: COMERCIAL VENER LTDA CNPJ nº 65.353.401/0001-70 

SOMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  

CNPJ nº 32.237.610/0001-08 

Item  

  

Quantidade 
Unidade ESPECIFICAÇÃO 

Marca Valor 

Unitário 

Valor Total 

04 300 
PACOTE 

FRALDAS GERIÁTRICAS 

DESCARTÁVEIS TAMANHO 

GG 

PACOTE COM 7 FRALDAS 

PARA INCONTINÊNCIA 

URINÁRIA INTENSA OU 

SEVERA. COM CAMADAS DE 

DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DO 

LÍQUIDO PARA MENOR 

TEMPO DE CONTATO COM A 

PELE E REDUÇÃO DE 

RETORNO DO LIQUIDO; 

BARREIRAS ANTI 

VAZAMENTO MAIS ALTA 

PARA MAIOR SEGURANÇA 

CONTRA VAZAMENOS 

LATERAIS, NUCLEO 

ABSORVENTE COM 

FORMATO ANATÔMICO, 

COBERTURA INTERNA DE 

NÃO TECIDO COM ALOE E 

VERA, PROPORCIONANDO 

SEGURANÇA E CONFORTO, 

CONTROLE DE ODOR COM 

EXTRATO NATURAL, 

INDICADOR DE MUMIDADE 

PARA MAIOR PRATICIDADE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAMY 

CARY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

14,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

4.311,00 

TOTAL......................................................................................................................................................................................

...R$ 4.311,00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 463 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTRURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS 

TAMANHOS VARIADOS (M, G e GG) conforme demanda judicial em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de 

Piracema/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 013/2022 

VALOR DO CONTRATO: R$ 56.826,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e vinte seis reais). 

VIGÊNCIA: 24/11/2022 a 24/11/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 123/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: SOMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ nº 32.237.610/0001-08 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTRURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS 

TAMANHOS VARIADOS (M, G e GG) conforme demanda judicial em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de 

Piracema/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 013/2022 

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.311,00 (quatro mil trezentos e onze reais). 

VIGÊNCIA: 24/11/2022 a 24/11/2023 

 

Dotação Orçamentária                                                         Fonte de Recursos 

02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.32.00 - Ficha 342           1.02.00 

 

 

Publicado em 21/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 24/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-11-24T10:54:52-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




